
Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd dospelou 
populáciou Slovenskej republiky
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HI (S HQ)

S
20 40 km0 bez rizika

nízke
stredné
vysoké

Chronické rizikoHQ

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

49864
101
0
0

2Poèet km % územia

99.80
0.20

0
0

Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd dospelou 
populáciou Slovenskej republiky
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HQ

S 20 40 km0 bez rizika
nízke

stredné
vysoké

Chronické rizikoHQ

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

49895
70
0
0

2Poèet km % územia

99.86
0.14

0
0



Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd detskou 
populáciou Slovenskej republiky
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HI (S HQ)

S 20 40 km0

bez rizika
nízke

stredné
vysoké

Chronické rizikoHQ

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

27587
21828

481
69

2Poèet km % územia

55.21
43.69
0.96
0.14

Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd detskou 
populáciou Slovenskej republiky
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HQ

S 20 40 km0
bez rizika

nízke
stredné
vysoké

Chronické rizikoHQ

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

41468
8132
319
46

2Poèet km % územia

82.99
16.28
0.64
0.09



Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd dospelou 
populáciou Slovenskej republiky - OBCE 
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HI (S HQ)

S
bez rizika

nízke
stredné
vysoké

Chronické rizikoHI

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

2878
5
0
0

Poèet obcí

20 40 km0

okresná hranica
obecná hranica

krajská hranica
štátna hranica

krajské mesto

Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd dospelou 
populáciou Slovenskej republiky - OBCE 
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HQ

S

bez rizika
nízke

stredné
vysoké

Chronické rizikoHQ

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

2879
4
0
0

Poèet obcí

20 40 km0

okresná hranica
obecná hranica

krajská hranica
štátna hranica

krajské mesto



Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd detskou 
populáciou Slovenskej republiky - OBCE
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HI (S HQ)

S
bez rizika

nízke
stredné
vysoké

Chronické rizikoHI

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

1717
1140
22
4

Poèet obcí

20 40 km0

okresná hranica
obecná hranica

krajská hranica
štátna hranica

krajské mesto

Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd detskou 
populáciou Slovenskej republiky - OBCE
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HQ

S
bez rizika

nízke
stredné
vysoké

Chronické rizikoHQ

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

2479
392
10
2

Poèet obcí

20 40 km0

okresná hranica
obecná hranica

krajská hranica
štátna hranica

krajské mesto



Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd detskou 
populáciou Slovenskej republiky - OKRESY
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HI (S HQ)

okresná hranica
obecná hranica

krajská hranica
štátna hranica

krajské mestoS
bez rizika

nízke
stredné
vysoké

Chronické rizikoHI

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

37
42
0
0

Poèet
okresov

20 40 km0

Odhad rizika vzniku chronických ochorení vplyvom ingescie pôd detskou 
populáciou Slovenskej republiky - OKRESY
(As, B, Ba, Be, Cd, Cu, F, Hg, Mn, Mo, Ni, Pb, Sb, Se, Zn)

HQ

okresná hranica
obecná hranica

krajská hranica
štátna hranica

krajské mestoS
bez rizika

nízke
stredné
vysoké

Chronické rizikoHQ

<0.1
>0.1<1
>1<4

>44

1
2
3

Úroveò rizika

65
14
0
0

Poèet
okresov

20 40 km0



Odhad rizika vzniku rakovinových ochorení vplyvom ingescie pôd 
obyvate¾mi Slovenskej republiky

ARZÉN
pôdy

S
Riziko vzniku rakoviny

ve¾mi nízke

nízke

stredné

1

2

3

Úroveò rizika Poèet prípadov na populáciu

>1 na 1000 000 obyvate¾ov
<1 na   100 000 obyvate¾ov
>1 na   100 000 obyvate¾ov
<1 na     10 000 obyvate¾ov

<1 na 1000 000 obyvate¾ov

2Poèet km

118

46645

3093

vysoké

ve¾mi vysoké

4

5

>1 na     10 000 obyvate¾ov
<1 na       1 000 obyvate¾ov

>1 na       1 000 obyvate¾ov

109

0

20 40 km0

Odhad rizika vzniku rakovinových ochorení vplyvom ingescie pôd 
obyvate¾mi Slovenskej republiky - OBCE

ARZÉN
pôdy

okresná hranica
obecná hranica

krajská hranica
štátna hranica

krajské mestoS
Riziko vzniku rakoviny

ve¾mi nízke

nízke

stredné

1

2

3

Úroveò rizika Poèet prípadov na populáciu

>1 na 1000 000 obyvate¾ov
<1 na   100 000 obyvate¾ov
>1 na   100 000 obyvate¾ov
<1 na     10 000 obyvate¾ov

<1 na 1000 000 obyvate¾ov

Poèet obcí

0

2736

142

vysoké

ve¾mi vysoké

4

5

>1 na     10 000 obyvate¾ov
<1 na       1 000 obyvate¾ov

>1 na       1 000 obyvate¾ov

5

0

20 40 km0



Odhad rizika vzniku rakovinových ochorení vplyvom ingescie pôd 
obyvate¾mi Slovenskej republiky - OKRESY

ARZÉN
pôdy

okresná hranica
obecná hranica

krajská hranica
štátna hranica

krajské mestoS
Riziko vzniku rakoviny

ve¾mi nízke

nízke

stredné

1

2

3

Úroveò rizika Poèet prípadov na populáciu

>1 na 1000 000 obyvate¾ov
<1 na   100 000 obyvate¾ov
>1 na   100 000 obyvate¾ov
<1 na     10 000 obyvate¾ov

<1 na 1000 000 obyvate¾ov

Poèet 
okresov

0

72

7

vysoké

ve¾mi vysoké

4

5

>1 na     10 000 obyvate¾ov
<1 na       1 000 obyvate¾ov

>1 na       1 000 obyvate¾ov

0

0

20 40 km0


